«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 023/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 006/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARAÇÃO DE TERRAS, GRADEAMENTO ,
PLANTIO E SILAGEM PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DO MUNICIPIO DE
OLIVEIRA FORTES.

ESCOPO
Aos vigésimo terceiro dia do mês de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas, após a sessão de lances,
o Pregoeira, juntamente com sua Equipe de Apoio da  PREFEITURA MUNICIPAL DE
OLIVEIRA FORTES, deu início ao julgamento da habilitação dos proponentes participantes do
processo de licitação no  023/2021, Pregão Presencial no 006/2021, com o objetivo de:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARAÇÃO DE TERRAS, GRADEAMENTO ,
PLANTIO E SILAGEM PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DO MUNICIPIO DE
OLIVEIRA FORTES.

PARTICIPANTES
Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Pregoeira e sua Equipe de Apoio os
seguintes representantes credenciados:: FERREIRA COSTA SERVIÇOS LTDA - ME - EDNA
MARIA FERREIRA documento cpf nr. 01444772627, SONIA MARIA SILVA MENDES
09678503638 - SONIA MARIA SILVA MENDES documento cpf nr.
09678503638,ALEXSSANDRO FERNANDES DOS SANTOS RIBEIRO - ALEXSSANDRO
FERNANDES DOS SANTOS RIBEIRO documento cpf nr. 11779293682

ABERTURA DOS ENVELOPES
Abertos os envelopes “Nº 2 - DOCUMENTAÇÃO”, foi declarada aberta a sessão pelo
Pregoeiro, sendo apresentado pelos licitantes a seguinte documentação:

Licitante: FERREIRA COSTA SERVIÇOS LTDA - ME

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 34942892021 27/01/2021 25/07/2021

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000444006981 27/01/2021 27/04/2021

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021021801370684212781 18/02/2021 19/03/2021

02.009
Prova de Regularidade com a Fazenda Federal por intermedio
da certidão conjunta negativa de débitos relativo à tributos
federais e didida ativa da união.

E058.314D.8928.54E0 27/01/2021 26/07/2021

Licitante: SONIA MARIA SILVA MENDES 09678503638

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 64192502021 19/02/2021 17/08/2021

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000448597071 19/02/2021 20/05/2021

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021020902353924208860 09/02/2021 10/03/2021

02.009
Prova de Regularidade com a Fazenda Federal por intermedio
da certidão conjunta negativa de débitos relativo à tributos
federais e didida ativa da união.

69B6.C6CC.2F5B.12D4 19/02/2021 18/08/2021

Licitante: ALEXSSANDRO FERNANDES DOS SANTOS RIBEIRO

Seq. Descrição Documento Nº Docto. Emissão Validade

01.001 certidao trabalhista 64396112021 19/02/2021 17/08/2021

«entidade»
ATA HABILITAÇÃO DE PROPONENTES PREGÃO PRESENCIAL

02.005 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual (CND) 2021000448636262 19/02/2021 20/05/2021

02.008
Prova de Regularidade através de Certidão Negativa de Débito
(CRF) e junto ao FGTS

2021022310383533127659 23/02/2021 24/03/2021

02.009
Prova de Regularidade com a Fazenda Federal por intermedio
da certidão conjunta negativa de débitos relativo à tributos
federais e didida ativa da união.

7AC8.692D.E6B5.A85C 19/02/2021 18/08/2021

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
Após a abertura dos envelopes “Nº 2 – DOCUMENTAÇÃO” dos licitantes foram verificados os
resultados conforme a seguir discriminado:

Licitante Resultado Observação

FERREIRA COSTA SERVIÇOS LTDA - ME Habilitado Apresentou todos documentos

SONIA MARIA SILVA MENDES 09678503638 Habilitado Apresentou todos documentos

ALEXSSANDRO FERNANDES DOS SANTOS RIBEIRO Habilitado Apresentou todos documentos

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento da habilitação foi observado o seguinte: o Licitante Ferreira Costa Serviços
LTDA Apresentou Certidão de Regularidade do FGTS/CRF com data validade até 09/02/2021.
Na ocasião, após detectar o equívoco, a licitante pugnou pela concessão dos benefícios da lei
complementar 123/2006, artigo 43 parágrafo 1º, o que foi deferido pela pregoeira. em seguida, a
licitante solicitou prazo de 10 minutos para a extração da certidão de FGTS, tendo apresentado
dentro do prazo a certidão, desta feita, com prazo de validade encerrando-se em 19/03/2021,
portanto, restou cumprido a exigência legal, determinando-se do feito.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente
ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

____________________________________________________
ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO

PREGOEIRO(A)

______________________________________________________

ELISA OTONI DA SILVEIRA
MEMBRO

______________________________________________________
ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

______________________________________________________
FERREIRA COSTA SERVIÇOS LTDA - ME

EDNA MARIA FERREIRA
Cpf: 01444772627

______________________________________________________

SONIA MARIA SILVA MENDES 09678503638
SONIA MARIA SILVA MENDES

Cpf: 09678503638

______________________________________________________
ALEXSSANDRO FERNANDES DOS SANTOS RIBEIRO
ALEXSSANDRO FERNANDES DOS SANTOS RIBEIRO

Cpf: 11779293682